
令和 4年 5月 20日 

保護者の皆様 

足立区立東栗原小学校長  

伊地知 広竹 

学校公開のお知らせ 
 

木々の緑が目にしみる今日この頃、皆様方におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。６月に今年

度第１回目の「学校公開週間」を実施致します。「授業についてのアンケート」を実施しますので、ご協力

よろしくお願いいたします。ご多用中とは存じますが、多数の皆様方のご来校をお待ちしております。 

 

＜学校公開＞ 

 １ 日にち 

○学校公開週間 令和 4年 6月 6日（月）～10日（金）まで 

２時間目（９時 35分～１０時 25分） ３時間目（１０時 50分～１１時 35分） 

５時間目（１３時 40 分～１4時 25分） ６時間目（１４時３０分～１５時１５分） 

   

 ２・5時間目 ３・6時間目  ２・5時間目 ３・6時間目 

１年 １.２組 各教室 

B グループ 

保護者 

参観時間 

各教室 

A グループ 

保護者 

参観時間 

４年 １.２組 各教室  

Bグループ 

保護者 

参観時間 

 

各教室 

A グループ 

保護者 

参観時間 

 

２年 １.２組 各教室 

Bグループ 

保護者 

参観時間 

各教室 

A グループ 

保護者 

参観時間 

5年 １.２組 各教室 

Bグループ 

保護者 

参観時間 

各教室 

A グループ 

保護者 

参観時間 

３年 １.２組 各教室  

Bグループ 

保護者 

参観時間 

各教室  

A グループ 

保護者 

参観時間 

６年 １.２組 各教室 

Bグループ 

保護者 

参観時間 

 

各教室 

A グループ 

保護者 

参観時間 

 

※ 各学年の保護者専用ページ（パスワード付）に学級ごとの A・B グループ分け名簿を載せて

あります。ご確認ください。 

 

２ 授業予定 

○各クラスの連絡帳や各学年だよりでご確認ください。 

○北門から入り、昇降口で受付をお願いします。 

〇教室内が密にならないようにゆずり合って参観ください。 

※雨天等の場合、校庭での授業は中止となり、各学級での公開となります。 

 



 

３ お願い 

（１）学校より配布いたしました名札の着用をお願いいたします。 

（２）上履きは各自ご持参ください。 

（３）授業の妨げになる行為（私語、携帯電話の使用、ビデオ・写真撮影等）はおやめください。 

 

４ 感染症予防対策    

（１）発熱症状や体調の悪い方の参観はできません。 

（２）感染症対策を行っておりますので、ご協力ください。 

①マスクを着用する。 

   ②児童や参観者される他の方とのフィジカル・ディスタンスをとる。 

   ③受付で検温をする。 

   ④受付にアルコール消毒を用意してあります。希望される方は、どうぞ使いください。 

５ その他 

 （１）車での来校はできません。駐輪場はございますが、スペースに限りがあります。 

徒歩で来校できる方は、できるだけ徒歩でお願いします。 

 （２）今後の社会情勢等を鑑み、内容や方法が変更することをご了承ください。 

 （３）授業公開について、ご意見・ご要望がありましたら、副校長までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和 4年 5月２０日 

保護者の皆様 

足立区立東栗原小学校 

校長  伊地知 広竹 

6月土曜授業公開について 
惜春の候、保護者の皆様にはご清祥のことと拝察いたします。 

 さて、５月土曜授業公開を下記のとおり実施いたします。 

つきましては、ぜひ児童の様子をご参観いただきたく、ご案内いたします。ご多用の折ではありますが、

ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

記 

１ 日にち 

○令和 4年 6月１8 日（土）２時間目（９時２０分～１０時５分） 

３時間目（１０時１５分～１１時） 

 ２時間目 ３時間目  ２時間目 ３時間目 

１年 １.２組 各教室 

B グループ 

保護者 

参観時間 

各教室 

A グループ 

保護者 

参観時間 

４年 １.２組 各教室 

B グループ 

保護者 

参観時間 

各教室 

A グループ 

保護者 

参観時間 

２年 １.２組 各教室 

Bグループ 

保護者 

参観時間 

各教室 

A グループ 

保護者 

参観時間 

5年 １.２組 各教室 

Bグループ 

保護者 

参観時間 

各教室 

A グループ 

保護者 

参観時間 

３年 １.２組 体育館  

1･2組とも 

Bグループ 

保護者 

参観時間 

体育館  

1･2組とも 

A グループ 

保護者 

参観時間 

６年 １.２組 校庭  

1・２組とも 

Bグループ 

保護者 

参観時間 

（雨天時  

各教室 

B グループ参

観） 

校庭  

1･2組とも 

A グループ 

保護者 

参観時間 

（雨天時  

各教室 

A グループ参

観） 

※ 各学年の保護者専用ページ（パスワード付）に学級ごとの A・B グループ分け名簿を載せて

あります。ご確認ください。 

２ 授業予定 

○各クラスの連絡帳や各学年だよりでご確認ください。 

○北門から入り、昇降口で受付をお願いします。 

〇教室内が密にならないようにゆずり合って参観ください。人 

※雨天等の場合、校庭での授業は中止となり、各学級での公開となります。 

 



３ お願い 

（１）学校より配布いたしました名札の着用をお願いいたします。 

（２）上履きは各自ご持参ください。 

（３）授業の妨げになる行為（私語、携帯電話の使用、ビデオ・写真撮影等）はおやめください。 

 

４ 感染症予防対策    

（１）発熱症状や体調の悪い方の参観はできません。 

（２）感染症対策を行っておりますので、ご協力ください。 

①マスクを着用する。 

   ②児童や参観者される他の方とのフィジカル・ディスタンスをとる。 

   ③受付で検温をする。 

   ④受付にアルコール消毒を用意してあります。希望される方は、どうぞ使いください。 

５ その他 

 （１）車での来校はできません。駐輪場はございますが、スペースに限りがあります。 

徒歩で来校できる方は、できるだけ徒歩でお願いします。 

 （２）今後の社会情勢等を鑑み、内容や方法が変更することをご了承ください。 

 （３）授業公開について、ご意見・ご要望がありましたら、副校長までご連絡ください。 

 


